
UCHWAŁA  NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie nazwy parku i przyjęcia dla niego regulaminu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 40 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Nadaje się nazwę
park Generała pil. Stanisława Skalskiego
/wg PESEL park Generała Skalskiego/
- obszarowi zieleni położonemu w Dzielnicy XIV Czyżyny, na terenie os. Dywizjonu 303, 
dz.: 137/8, 118/47, 143/9, 143/10 obr. 7 Nowa Huta. 
i wprowadza się dla niego regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Regulamin korzystania z zieleni komunalnej miasta Krakowa winien być ogłoszony na 
specjalnych tablicach informacyjnych z podaniem nazwy i telefonu aktualnego administratora 
terenu w ilości odpowiedniej do wielkości obiektu zielonego.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.



Załącznik
   do uchwały

        Rady Miasta Krakowa
     z dnia

REGULAMIN PARKU GENERAŁA PIL. STANISŁAWA SKALSKIEGO

Rada Miasta Krakowa ustanowiła Park Generała pil. Stanisława Skalskiego Parkiem 
Miejskim w trosce o zdrowie mieszkańców Krakowa oraz dla ochrony zieleni i walorów 
krajobrazowych miasta. Uwadze odwiedzających poleca zasady regulaminu korzystania z 
parku, aby te szczytne cele mogły być spełnione:

1. Teren parku służy do wypoczynku oraz jako ciąg pieszy.

2. Na obszarze parku obowiązuje zakaz:
1) zaśmiecania terenu,
2) niszczenia i uszkadzania roślinności oraz rozkopywania gruntu,
3) niszczenia i uszkadzania urządzeń, budynków i budowli parkowych,
4) spożywania napojów alkoholowych*
5) palenia ognisk oraz pozostawiania palących się przedmiotów*,
6) powodowania hałasu, w tym używania sprzętu nagłaśniającego*
7) używania materiałów pirotechnicznych*, wybuchowych i szkodliwych 

substancji chemicznych,
8) wjazdu wszelkich pojazdów* (nie dotyczy rowerów),
9) prowadzenia psów bez smyczy i bez kagańca,
10)handlu i usług*,
11)umieszczania tablic, reklam, napisów oraz ogłoszeń*,
12)organizowania imprez bez zgody administratora.

3. Obowiązki administratora pełni ......................................................................................, 
ul. ..................................., tel. ......................................... .

* z wyjątkiem trwania imprez organizowanych na podstawie odrębnych zezwoleń.



Uzasadnienie

Proponowana nazwa została wybrana z „Banku Nazw” propozycji oczekujących na 
realizacje i uzyskała akceptację Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury, Promocji 
i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa obecnej kadencji.

Wniosek z 2004 r. Rady Dzielnicy XIV Miasta Krakowa.

Stanisław Skalski, /1915-2004/, generał pilot, uczestnik powietrznej bitwy o Anglię 
w okresie II wojny światowej.

Po klęsce w kampanii wrześniowej walczył we Francji, a od jesieni 1940 r. w Anglii. 
Dowodził eskadrą w dywizjonie 306 i 316, dywizjonem 317, eskadrą zwaną Cyrkiem 
Skalskiego w Tunezji, dywizjonem 601 na Malcie i w końcu polskim 133 skrzydłem 
myśliwskim. Powrócił do Polski w 1947 r., gdzie oskarżony i skazany o zdradę przez władze 
stalinowskie spędził 8 lat w celi śmierci. Po rehabilitacji w 1956 r pełnił funkcję sekretarza 
generalnego Aeroklubu PRL. W latach 80. zaangażował się najpierw w działalność 
stowarzyszenia patriotycznego Grunwald. Po 1989 dwukrotnie kandydował do parlamentu -
w wyborach w 1991 r. z list  Chrześcijańskiej Demokracji, a w 1993 r. z list Samoobrony. 
Nigdy jednak nie uzyskał mandatu poselskiego. Jest autorem wspomnień z września 1939 r. 
„Czarne krzyże nad Polską” wydanych w 1957 r. Odznaczony został Złotym Krzyżem Virtuti 
Militari.


